



درآمدزایی یا فرهنگ‌سازی؟

هفته اول لیگ برتر کشور در حالی آغاز شد که مطابق انتظار، با حاشیه‌های همیشگی در فوتبال ما همراه بود. در همین هفته اول، این کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بود که نقش پررنگی داشت؛ این کمیته خیلی زود و در همان شب اول مسابقات با برخورد جدی چندین مربی و بازیکن را محروم و احضار کرد. سال‌هاست که در فوتبال لیگ برتر ایران، کمتر رفتار و دید حرفه‌ای بین مربیان و بازیکنان دیده می‌شود و در اکثر مسابقات از مصاحبه‌های تند و معمولاً غیرمنطقی از سوی مربیان و بازیکنان در حاشیه مسابقات، همگی نشان از رفتارهای غیرحرفه‌ای در فوتبال حرفه‌ای ایران می‌دهد. این فصل و در همان هفته اول فدراسیون فوتبال و کمیته انضباطی با عزمی جدی و محکم تصمیم به فرهنگ‌سازی و جریمه افراد خاطی گرفتند و در کمترین زمان ممکن، دو سرمربی و دو بازیکن را محروم و احضار کردند. سیدمهدی رحمتی سرمربی نساجی به علت رفتار غیرحرفه‌ای در کنار زمین و مجتبی حسینی سرمربی آگومنیوم اراک به علت مصاحبه علیه داوری محروم شدند. همچنین مهران موسوی بازیکن آگومنیوم اراک هم محروم شد و علیرضا بیرانوند هم به خاطر مصاحبه انتقادی به کمیته انضباطی احضار شد. حال کسی مخالف برخورد جدی با بی‌اخلاقی و حاشیه‌سازی در فوتبال ایران نیست، ولی این نکته که هر صحبت انتقادی علیه مدیریت فدراسیون، داوری یا مسابقه برگزار شده، به محرومیت و جریمه مربیان یا بازیکنان منجر شود هم به نوعی دیکتاتوری و خودرأی بودن فدراسیون را نشان می‌دهد. همچنین به نظر می‌رسد جریمه نقدی افراد خاطی هم می‌تواند منبع درآمدی مناسب برای فدراسیون فوتبال محسوب شود و این خود می‌تواند دلیلی برای برخوردهای تند و سریع فدراسیون با افراد منتقد باشد!

شیرازی‌ها، فاتح قله دماوند

گروه کوهنوردی باران طبیعت شیراز قله ۵۶۷۱ متری دماوند را با موفقیت فتح کردند. سرپرست این گروه ضمن اظهار رضایت از صعود موفق اعضای تیم گفت: به لطف خداوند متعال توانستیم با یک برنامه‌ریزی خوب این قله زیبا را فتح کنیم. غلامعلی ملازم افزود: تمام نفرات گروه به لطف انجام تمرینات مختلف خوشبختانه از لحاظ آمادگی جسمانی در وضعیت خوبی به سر می‌برند که همین امر هم در صعود گروه به قله‌های مختلف کشورمان تأثیر گذار است. باید از تلاش سایر نفرات گروه نیز تشکر کنم. سرپرست برنامه: غلامعلی ملازم، مسئول فنی و عقاب‌رانه: مجتبی نبی، سرقدم: علی ستوده، عکاس: مرجان آرنزی اسامی شرکت‌کنندگان: سهراب درانی حقیقی، افشین عسکرزاده، لایلا امیرسالاری، سید زاهد جعفری، محمدرضا حاجی رضایی، خلیل موسوی، علی رزمجو، حبیب جواهریان، محمدرضا کاظمی، منصور سخندانی، علی بدیعی، هاشم زارعیان، هادی معصومی، حامد فهیمی قلاتی، اعظم سبغی، مریم سمیرانی‌زاد، افسانه محمدی.

استقلال قرار داد منتظر محمد را فسخ می‌کند

وضعیت ادامه همکاری استقلال با منتظر محمد نامشخص است. کاپیتان امید عراقی که با نظر مدیریت باشگاه جذب شد، مورد غضب کادر فنی قرار گرفته و گفته می‌شود که جواد نکونام علاقه چندانی به استفاده از این بازیکن ندارد. به گزارش ورزش سه، در روزهای گذشته نیز چند رسانه عراقی از احتمال جدایی این بازیکن خبر دادند و برخی نیز مدعی شدند که استقلال قصد دارد تا این بازیکن را به تیم دیگری قرض بدهد و هنوز به درستی مشخص نیست که نکونام قصد دارد چه تصمیمی در خصوص این بازیکن اتخاذ کند. حالا نیز یک رسانه عراقی مدعی شده که قرارداد بازیکن جدید ابی‌ها فسخ می‌شود. سیاست خبری معرض الکره عراق که یک میلیون دنبال‌کننده نیز در توئیتر دارد، مدعی شد که جدایی کاپیتان امید این کشور و عراق نزدیک است. معرض الکره نوشت که باشگاه استقلال تهران به دلیل عدم امکان ثبت‌نام منتظر محمد و همچنین تمایل کادر فنی برای اتکا به بازیکن دیگری، به دنبال فسخ قرارداد این بازیکن است. پنجشنبه شب نیز اخباری به گوش رسید مبنی بر اینکه در گروه هماهنگی بازیکنان، به آنها اعلام شده برای تمرین ریکاوری در کمپ حجازی حضور یابند، ولی چهار بازیکن از جمله منتظر محمد برای حضور در تمرین دعوت نشده‌اند. هرچند به نظر می‌رسد پس از برخی پادرمیانی‌ها، اجازه حضور این افراد در تمرین اخیر داده شده است.



شروعی فراتر از تصور!

تورن‌های هفته اول

ورزشگاه با برد قاطع گل‌گهر همراه شد. گل‌گهر پس از جدایی امیر قلعنوبی با افت شدیدی روبه‌رو شده بود و درباره کیفیت این تیم در این فصل هم تردیدهایی وجود داشت. سرمربی یونانی گل‌گهر اما با پیروزی سه بر صفر مقابل فولاد خوزستان همه را غافلگیر کرد. «مارینوس اوزونیدیس» با یک بر سه بر صفر حضورش در لیگ برتر ایران را اعلام کرد. **گل هفته: صالح حمدانی (استقلال)** هفته اول، هفته‌ای نبود که در آن گل‌های انفرادی زیادی دیده شود. گل سوم استقلال به صنعت نفت آبادان که آخرین گل هفته هم به حساب می‌آید، اما نشان داد که در لیگ ایران هم می‌توان گل انفرادی زیبا دید. صالح حمدانی، مدافع راست استقلال در وسط زمین صاحب توپ شد؛ یک پیشروی جانانه و یک ضربه مهلک، به این ترتیب زیباترین گل شروع لیگ به نام حمدانی ثبت شد. **پاس گل هفته: سروش رفیعی (پرسپولیس)** فصل جدید با چندین پاس گل استاده شروع شد؛ پاس گل سروش رفیعی به علی نعمتی اما در بین پاس‌گل‌های زیبا، گل سرسید بود. لقب مهندس برای ارسال‌کننده این پاس واقعاً برآورده است. یک

مربی شیرازی تیم ملی کشتی فرنگی: هدف ما رویارویی نوجوانان فارسی با ملی پوشان بود

مصدومیت دلخانی بهبود یافته است

از بچه‌های جوانان و حتی نوجوانان ما حضور داشتند و توانستند با ملی پوشان کشتی فرنگی تمرین کنند. وی درباره کیفیت برگزاری این اردو گفت: اردو با کیفیت مطلوبی برگزار شد که در این راه علاوه بر آقای خوبیاری به عنوان رئیس هیئت، باید از همه عزیزانی که ما را در این راه

میشم دلخانی گفت: به لطف خدا آسیب‌دیدگی دلخانی رو به بهبود است و او یکی از گزینه‌های اصلی ما برای مسابقات آسیایی خواهد بود. ما خیلی به مدال‌آوری میشم در این رقابت‌ها امیدواریم. رحیم گیوی در پاسخ به این سؤال که با توجه به نزدیکی دو رویداد جهانی و آسیایی، ترکیب این دو تیم چگونه انتخاب خواهد شد، گفت: فاصله بین مسابقات صربستان و مسابقات چین، حدود ۱۰ روز است. ما به جز اردوی شیراز که به پایان رسید، هنوز سه اردوی دیگر پیش رو داریم و ۲۹ شهریورماه به صربستان اعزام خواهد شد. از ترکیبی که به صربستان اعزام می‌شود، حدود ۷۰ درصد آن، ده روز بعد باید برای بازی‌های آسیایی اعزام شود. به گزارش شیرازتویین، حسن رنگرز سرمربی تیم ملی ۱۸ کشتی‌گیر را به اردوی شیراز دعوت کرده بود که در بین آنها هفت کشتی‌گیر از خوزستان حضور دارند که بیشترین سهمیه را به خود اختصاص داده بودند. فارس و مازندران با سه سهمیه در رتبه‌های بعدی قرار داشتند و کشتی‌گیرانی از تهران، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان دیگر دعوت‌شدگان به این اردو بودند. یاری کردند، تشکر کنیم. از جمله استانداری و شهرداری خیلی به ما کمک کردند تا بتوانیم به شکل خوبی میزبان ملی پوشان کشتی فرنگی باشیم. این مربی بانجریه فارس در خصوص وضعیت مصدومیت

ممسنی، قهرمان مسابقات والیبال نشسته فارس

تکریم پیشکسوتان ورزشی نویسی فارس در شیراز

مسابقات والیبال نشسته مردان استان فارس با عنوان گرامیداشت روز خبرنگار با قهرمانی تیم نورآباد ممسنی پایان یافت. در این مسابقات که روز جمعه در سالن ورزشگاه یادگار امام شیراز پایان یافت، ۱۱ تیم شرکت داشتند. در دیدار نهایی این رقابت‌ها که با شور و هیجان خاصی برگزار شد، تیم‌های شیراز الف و ممسنی به مصاف هم رفتند. هر ۲ تیم در این دیدار بازی زیبایی را از خود به نمایش گذاشتند؛ برای همین هم بازی به گیم پنجم کشیده شد و در نهایت این دیدار با نتیجه سه بر ۲ به سود ممسنی پایان یافت و بازیکنان این تیم جام قهرمانی را بالای سر بردند. تیم شیراز الف دوم شد و مردودشت و شیراز ب هم به صورت مشترک عنوان سوم را به خود اختصاص دادند. این مسابقات به همت هیئت جانابان و معلولین فارس و هم‌زمان با هفته خبرنگار در شیراز برگزار شد و در حاشیه فینال این رقابت‌ها از عباس صباغزاده، سید کمال پاکفطرت، منوچهر اسدی پویا، فریدون ریسی، نصرالله پناهی، نوید عبدالعلی و حسین امیری پیشکسوتان ورزشی نویسی فارس تجلیل شد.

پرواز پرنده دارابی، رکورددار پرش ارتفاع ملی به دیار باقی

سیدضیاء کمانه اهل داراب استان فارس، رکورددار پرش ارتفاع و دو ۱۰۰ متر با مانع ایران در سن ۹۴ سالگی دار فانی را وداع گفت و جامعه ورزش فارس را به سوگ نشاند. به گزارش ایرنا، سیدضیاء کمانه در سال ۱۳۰۸ در شهرستان داراب فارس به دنیا آمد. از آن جا که این منطقه یکی از قطب‌های دو و میدانی استان فارس است، تاکنون قهرمانان زیادی را در سطوح ملی پرورش داده است. زنده‌یاد کمانه از دوران نوجوانی به شیوه‌های سنتی سه ورزش دو و میدانی روی آورد و در شروع خدمت سربازی زیر نظر مربیان کارآموده تمرین کرد و توانست در حدود ۳۰۰ مسابقه رسمی داخل و خارج از کشور شرکت و مدال‌های ارزشمندی را به دست آورد. سیدضیاء، آخرین پرش ارتفاعش را در سال ۱۳۳۴ شمسی با ۲ متر و پنج سانتی‌متر در شهر رم پایتخت ایتالیا انجام داد و در همان سال رکورد ۱۱۰ متر مانع در مدت زمان ۱۴ ثانیه و هفت صدم ثانیه را از آن خود کرد. همچنین سید غلامرضا کمانه مدیر کل اسبق ورزش و جوانان فارس فرزند زنده یاد سیدضیاء همچون پدرش سال‌های نوجوانی و جوانی خود را در این رشته در مسابقات داخل و خارج از کشور گذراند و در آخرین مسابقه خود در شهر جاکارتا در پرش ارتفاع ۲ متر و ۱۰ سانتی‌متر پرید تا راه پدر را رفته باشد. از سیدضیاء کمانه به عنوان پدر ورزش داراب یاد می‌کنند و خیابانی هم در این شهر به نامش گذاشته شده است.

پایان ماجراجویی پسران هندبال ایران در کرواسی

تیم ملی هندبال نوجوانان ایران با قرار گرفتن در رده شانزدهم به کار خود در دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان جهان خاتمه داد. به گزارش ورزش سه، بعد از ظهر جمعه نوجوانان هندبال ایران در آخرین مسابقه خود در جام دهم و دومین مسابقه خود در پلی آف به مصاف تیم اسلونی رفتند که در پایان این دیدار با نتیجه ۲۲-۳۰ به سود اسلونی به پایان رسید. با این نتیجه، تیم‌های هندبال نوجوانان ایران در رده شانزدهم ایستاد. تیم ملی هندبال نوجوانان ایران که پس از ۱۳ سال غیبت با کسب نایب قهرمانی آسیا با سه مسابقات جهانی کرواسی گذاشته بود، در گروه H با تیم‌های سوئد، جزایر فارو و پروندی هم‌گروه بود که توانست علی‌رغم تمام پیش‌بینی‌ها، سوئد نایب قهرمان اروپا را در یک بازی تماشایی متوقف کند و جزایر فارو صاحب سبک را شکست دهد و همگان را شگفت‌زده کند. هندبالست‌های نوجوان ایران سپس با شکست بروندی به عنوان تیم اول گروه H به مرحله یک هشتم رفتند و با عربستان و آلمان هم‌گروه شدند. در این مرحله و در مسابقه با عربستان با وجود اینکه ۶ گل جلو بودند اما چند اشتباه فردی باعث شد نتیجه را واگذار کنند. ملی پوشان در مسابقه با آلمان نیز بازی را واگذار کردند و از صعود به جمع ۸ تیم برتر بازماندند و راهی پلی‌آف شدند. هندبالست‌های نوجوان کشورمان در این مرحله ابتدا با برزیل دیدار کردند و با شکست در این بازی، در آخرین مسابقه خود به دیدار اسلونی رفتند که با شکست در این دیدار نیز در رده ۱۶ جام هم قرار گرفتند.



تجلیل از پیشکسوتان ورزشی نویسی فارس